
Na osnovu člana 23 stav 5 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore" broj 

2/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 84/22), člana 10 stav 5 i člana 36 stav 1 tačka 45 Statuta Opšine 

Kotor ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi“ broj 37/19), Skupština Opštine Kotor, na 

XXII sjednici održanoj dana 22.02.2024, donosi 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o izradi, upotrebi i uništavanju pečata 

 

Član 1 

U Odluci o izradi, upotrebi i uništavanju pečata ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi" 

broj 52/19) – u daljem tekstu: Odluka, u članu 3 poslije stava 4 dodaje se novi stav koji glasi:  

 

"Оrgani lokalne uprave nadležni za poslove inspekcijskog i komunalnog nadzora i za 

održavanje komunalnog reda imaju pečat za suvi otisak". 

 

Član 2 

U članu 4 stav 1 alineja 6 poslije riječi "Мjesne zajednice" briše se slovo "i", i dodaje nova 

alineja koja glasi  

 „- Opštinska izborna komisija Kotor". 

 

Član 3 

 U članu 12 stav 1 Odluke, poslije riječi "službe" dodaju se riječi "iz člana 4 ove Odluke". 

 

 

Član 4 

U članu 13 poslije riječi "dostavnica" brišu se riječi "i sl.", i dodaju riječi "pečatiranje glasačkih 

listića i sl". 

 

Član 5 

U članu 15 poslije stava 5 dodaje se novi stav koji glasi: 

 

"Štambilj  Odsjeka za arhivu za ovjeravanje izdatih kopija akata, tražene podnijetim 

zahtjevom, je pravougaonog oblika dimenzija 30x70 sa tekstom: "Crna Gora, Opština Kotor 

potvrđuje da je ova kopija vjerna orginalnom dokumentu koji je napisan na _________, koji 

se čuva  u Odsjeku za arhivu Opštine Kotor. Taksa za ovjeru kopije od __________ 

naplaćena je i po T.br. ______ ZOAT. Takse oslobođeno na osnovu čl._____ tač.______ 

ZOAT OB.Br._____ od ______ 20__god. Ovlašćeno lice __________"". 

 

Član 6 

U članu 17 stav 1 poslije riječi "odlučuje", brišu se riječi "Sekretarijat za opštu upravu", i 

dodaju riječi "Sekretarijat za zajedničke poslove". 

 

Član 7 

U članu 17 stav 3 poslije riječi "sekretar" brišu se riječi "Sekretarijata za opštu upravu", i 

dodaju riječi "Sekretarijata za zajedničke poslove". 

 

Član 8 

Član 21 mijenja se na način  što se poslije stava 6 dodaje novi stav koji glasi:  



 

"Za čuvanje i upotrebu pečata Opštinske izborne komisije Kotor odgovoran je predsjednik 

Opštinske izborne komisije ili lice koje on ovlasti". 

 

Član 9 

U članu 24 poslije riječi "pečat" brišu se riječi "Sekretarijatu za opštu upravu", i dodaju riječi 

"Sekretarijatu za zajedničke poslove". 

 

Član 10 

U članu 27 stav 1 poslije riječi "sekretar" brišu se riječi "Sekretarijata za opštu pravu" i 

dodaju riječi "Sekretarijata za zajedničke poslove" 

 

Član 11 

U članu 27 stav 3 poslije riječi "sekretar" brišu se riječi "Sekretarijata za opštu pravu" i 

dodaju riječi "Sekretarijata za zajedničke poslove" 

 

Član 12 

Član 29 stav 1 mijenja se i glasi: 

 

"Sekretarijat za zajedničke poslove nadležan je da vodi evidenciju izrađenih pečata, 

uništenih pečata i pečata oglašenih nevažećim, kao i evidenciju o licima kojima je povjerena 

upotreba i čuvanje pečata u poseban registar pečata". 

 

Član 13 

U članu 29 stav 2 poslije riječi "datum vraćanja pečata", brišu se riječi "Sekretarijata za opštu 

upravu", i dodaju riječi "Sekretarijatu za zajedničke poslove". 

 

Član 14 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore - opštinski propisi" 

 

 

 

 

 

Broj: 11-016/24-3366 

Kotor, 22.02.2024. godine 

Skupština Opštine Kotor 

Predsjednica, 

Maja Mršulja 

 

 

 

 

 
 
 
 


